



Landbrug Invest A/S

Overvænget 9, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 84 47 63

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2021.

Niels Vinderslev
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Landbrug Invest A/S Overvænget 9 8920 Randers NV CVR-nr.: 29 84 47 63 Stiftet: 21. august 2006 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 15. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Skjødt Vinderslev, Formand Michael Høg Vinderslev Rikke Høg Vinderslev
Direktion	Rikke Høg Vinderslev, 8920 Randers NV
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Jyske Bank, Randers
Modervirksomhed	NV-Randers A/S
Associerede virksomheder	Møgelholt Invest A/S, Mariagerfjord Katbjerg Invest A/S, Mariagerfjord Kisgaard Svineproduktion A/S, Mariagerfjord Vupsa Svineproduktion K/S, Randers Ødum Agro A/S, Mariagerfjord Brovst Agro A/S, Randers Komplementarselskabet Vupsa A/S, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at eje andele i danske eller udenlandske selskaber, som direkte eller indirekte deltager som part/investor i landbrugsaktiviteter samt erhvervsmæssige aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -18.738 kr. mod -132.206 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.862.773 kr. mod 5.044.365 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttotab	-18.738	-132.206
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.742.824	5.246.487
Andre finansielle indtægter	139.353	3
Øvrige finansielle omkostninger	-666	-26.029
Resultat før skat	1.862.773	5.088.255
Skat af årets resultat	0	-43.890
Årets resultat	1.862.773	5.044.365
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	618.824	5.221.487
Overføres til overført resultat	1.243.949	0
Disponeret fra overført resultat	0	-177.122
Disponeret i alt	1.862.773	5.044.365

Balance 30. juni

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.574.794	8.955.970
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.574.794</u>	<u>8.955.970</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.574.794</u>	<u>8.955.970</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.689.353	4.000.000
	Andre tilgodehavender	335.172	335.172
	Tilgodehavender i alt	<u>5.024.525</u>	<u>4.335.172</u>
	Likvide beholdninger	<u>60.923</u>	<u>130.328</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.085.448</u>	<u>4.465.500</u>
	Aktiver i alt	<u>14.660.242</u>	<u>13.421.470</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.276.800	5.657.976
Overført resultat	3.002.096	1.758.147
Egenkapital i alt	9.779.896	7.917.123
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.865.846	5.489.846
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.865.846	5.489.846
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.500	14.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.500	14.501
Gældsforpligtelser i alt	4.880.346	5.504.347
Passiver i alt	14.660.242	13.421.470

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

3 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	0	1.536.489	-7.663.731	-5.627.242
Kontant kapitaludvidelse	1.000	8.499.000	0	0	8.500.000
Resultatandel	0	0	5.221.487	-177.122	5.044.365
Overført til overført resultat	0	-8.499.000	0	8.499.000	0
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	1.100.000	0
Egenkapital 1. juli 2021	501.000	0	5.657.976	1.758.147	7.917.123
Resultatandel	0	0	618.824	1.243.949	1.862.773
	501.000	0	6.276.800	3.002.096	9.779.896

Noter

	2020/21	2019/20
1. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2020	3.297.994	3.130.994
Tilgang i årets løb	0	167.000
Kostpris 30. juni 2021	3.297.994	3.297.994
Opskrivninger 1. juli 2020	5.657.976	1.511.489
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.742.824	5.246.487
Udbytte	-1.124.000	-1.100.000
Opskrivninger 30. juni 2021	6.276.800	5.657.976
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	9.574.794	8.955.970

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Møgelholt Invest A/S	Mariagerfjord	50,00 %
Katbjerg Invest A/S	Mariagerfjord	50,00 %
Kisgaard Svineproduktion A/S	Mariagerfjord	33,33 %
Vupsa Svineproduktion K/S	Randers	25,00 %
Ødum Agro A/S	Mariagerfjord	33,33 %
Brovst Agro A/S	Randers	50,00 %
Komplementarselskabet Vupsa A/S	Randers	25,00 %

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke afgivet nogen sikkerhedsstillelser fra Selskabet eller foretaget pantsætninger af Selskabets aktiver.

3. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret skatteaktiv på t.kr. 433.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NV-Randers A/S, CVR-nr. 21093793 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
